
Smlouva o udělení souhlasu se stavbou a jeho podmínkách
(dále jen ,,smlouva")

Smluvní strany:

Město Dačice
Krajiřova 27, 380 01 Dačice
IČO: 00246476
za něž jedná Ing. Karel Macků, starosta
jako vlastník pozemku (dále také jen ,,vlastník")

a

ICOM transport a.s.
se sídlem jiráskova 1424/78, 587 32 jihlava
IČO: 463 46 040
za kterou jedná Kateřina KratochvIlová, předsedkyně představenstva
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, spis. zn. B 716
jako žadatel o územní rozhodnutí (dále také jen ,,žadatel")

a

ČSADjindřichův Hradec s.r.o.
se sídlem U Nádraží 694,Jindřichův Hradec ||, 377 14 jindřichův Hradec
IČO: 60071109
za kterou jedná Kateřina KratochvIlová, jednatelka
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v českých Budějovicích, spis. zn. c 27152
jako vlastník autobusového nádraží (dále také ,,ČSAD")

společně také jako ,,smluvní strany"

1. Vlastník je vlastníkem pozemku p.č. 2795/12 v k.ú. Dačice, druh pozemku ostatní plocha,
zapsaného na LV 10001 u Katastrálního úřadu pro jihočeský kraj, Katastrálni pracoviště
Jindřichův Hradec (dále také jen ,,dotčený pozemek"). Na dotčeném pozemku se nachází
pozemní komunikace, á to chodník a zastávka pro výstup cestujÍcÍch ve vlastnictví vlastníka.

2. ČSAD je vlastníkem pozemku p.č. 1463/2 v k.ú. Dačice, druh pozemku ostatní plocha, na
kterém jsou v prostoru autobusového nádraží Dačice zbudované zastávky autobusů.

3. žadatel má záměr postavit na dotčeném pozemku na své náklady a nebezpečí stavbu ,,příjezd
k nově budované čerpací stanici pohonných hmot" (dále také jen ,,Stavba") dle projektové
dokumentace vypracované jaroslavem Skalicem - ,,Projektování staveb", CItOv 282, 277 04

{dále také jen ,,PO"). Koordinační situační výkres po je přílohou této smlouvy, jako její
příloha Č. 1.

4. Smluvní strany se dohodly, že vlastník nebude žadateli hradit náklady vynaložené na Stavbu.

5. Žadatel bude po podpisu této smlouvy podávat žádost o povolení připojení sousední nemovité
věci, a to pozemku p.č. 1463/19 v k.ú. Dačice, k pozemní komunikaci na pozemku p.č. 2795/1 v
k.ú. Dačice. ŘÍzenÍ o připojeni bude vedeno u Městského úřadu Dačice, odboru dopravy. Pro

ÉSchvá/eno
v systému
DMS

SM202103006



toto řIzenI o připojení potřebuje žadatel souhlas vlastníka. Z tohoto důvodu smluvní strany
uzavÍrajÍ tuto smlouvu, na základě které vlastník uděluje žadateli souhlas za podmínek
ujednaných dále v této smlouvě.

1. Vlastník úděluje touto smlouvou žadateli souhlas s umístěním Stavby na dotčeném pozemku za
účelem vydáni rozhodnuti o povoleni sjezdu. Žadatel je srozuměn s tím, že souhlas udělený
touto smlouvou, je udělován pouze pro řízeni o povolení sjezdu. její uzavření v žádném případě
nezakládá právo stavby žadatele ve smyslu ust. § 1240 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník").

2. Žadatel se zavazuje splnit při provádění Stavby nás|edujÍcÍ podmínky:

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

žadatel uvede do 10 dnů po dokončení Stavby zbývajIcI část chodníku na dotčeném
pozemku do řádného stavu, tj. řádně obnoví povrch a osadí kraje obrubníky dle
předložené PD. Dokončením Stavby se pro účely této smlouvy rozumí vydáni
kolaudačního souhlasu příslušným stavebním úřadem,

ČSAD se zavazuje, že ode dne zahájení Stavby trvale poskytne v prostoru současného
autobusového nádraží Dačice na pozemku p.č. 1463/2 v k.ú. Dačice zastávku pro
výstup cestujÍcÍch (dále jen ,,zastávka"). ČSAD se zavazuje, že zastávku umožní používat
bezplatně a bez omezení pro mÍstni linky, které schvaluje vlastník. ČSAD s trvalým
poskytnutím zastávky na výše uvedeném pozemku v jeho vlastnictví souhlasí.
K trvalému poskytnutí zastávky dojde z toho důvodu, že zřIzenIm Stavby bude natrvalo
zrušena autobusová zastávka pro výstup cestujÍcÍch, která se v době uzavření této
smlouvy nachází na dotčeném pozemku,

žadatel vyrozumí nejpozději 7 dní před zahájením provádění Stavby vlastníka
dotčeného pozemku o záměru započít Stavbu,

po dokončení Stavby žadatel protokolárně předá dotčený pozemek pracovníkovi
odboru správy majetku Městského úřadu Dačice, a to do jednoho měsíce od dokončeni
Stavby,

za případné poruchy vzniklé na Stavbou dotčených částech komunikací ve vlastnictví
vlastníka, které jsou dotčené Stavbou, odpovídá žadatel po dobu 36 měsíců po
dokončeni Stavby.

1. V případě, že žadatel nesplní závazek ujednaný v či. ll odst. 2. bod 2.1, je povinen zaplatit
vlastnIkovi smluvní pokutu 300 KČ za každý i započatý den prodlení.

2. V případě, že ČSAD nesplní závazek poskytnuti zastávky ujednaný v či. ll odst. 2 bod 2.2., je
povinen zaplatit vlastníkovi jednorázovou smluvní pokutu ve výši 40 000 KČ.

3. Zaplacením výše ujednaných smluvních pokut zůstává právo vlastníka na náhradu škody
přesahujÍcÍ smluvní pokutu vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta

®Schvá/eno
v systému
DMS

SM202103006

.. , .. .. . , b



4.

vztahuje, nedotčeno. Zaplacením smluvní pokuty se žadatel zároveň nezbavuje povinnosti
splnit příslušný smluvní pokutou zajištěný závazek či povinnost.

V případě, že žadatel nedodrží, byť jen jeden ze závazků sjednaných v čI. It odst. 2 této
smlouvy, je vlastník oprávněn od této smlouvy odstoupit. Účinky odstoupení od smlouvy
nastávaji dnem písemného doručení odstoupení vlastníkem žadateli. Odstoupením od smlouvy
dojde ke zrušení této smlouvy od počátku a smluvní strany jsou si v takovém případě povinny
navrátit vše, co si vzájemně poskytly, ledaže se dohodnou jinak. Odstoupení od smlouvy se
netýká práva na zaplaceni smluvní pokuty a práva na náhradu škody vzniklého z porušení
smluvních povinností obsažených v této smlouvě.

lV

1. V případě, že žadatel nezíská kladné rozhodnuti o povolení sjezdu do 31.12.2021, tato smlouva
zaniká.

V

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti
dnem zveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jako ,,ZoRS").

Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, každé s platností originálu, ze kterých
dvě vyhotovení obdrží vlastník, jedno vyhotovení obdrží žadatel a jedno vyhotovení obdrží
ČSAD.

Smluvní strany po přečteni této smlouvy prohlašuji, že porozuměly jejímu obsahu, že ji
uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni, pod
nátlakem ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho ji podepisuji.

Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných číslovaných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

V případě, že tato smlouva nebude uzavírána za přítomnosti všech smluvních stran, pIati, že
tato smlouva nebude uzavřena, pokud ji žadatel podepíše s dodatkem či odchylkou, byt'
nepodstatnou, vyjma údajů, jejichž doplněni se předpokládá.

Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídI českým právem, zejména občanským
zákoníkem a předpisy souvisejícňni.

V případě, že se na základě této smlouvy doručuje (zasílá písemnost) smluvní straně, doručuje
se na poslední známou adresu dané smluvní strany - tedy na adresu uvedenou v záhlaví této
smlouvy. Smluvní strany jsou povinny se navzájem neprodleně písemně informovat o změně
adresy. Není-li písemně oznámena jiná adresa, má se za to, že se jedná o adresu uvedenou v
záhlaví této smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že okamžikem doručeni všech písemnosti se rozumí osobní převzetí
písemnosti adresátem nebo třetí den po uloženi písemnosti na poště v případě, že adresát
nebyl osobně zastižen, i když se o uložení nedozvěděl nebo den, kdy adresát odmítne převzetí
písemnosti. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti zasílané podle této smlouvy
nebo v souvislosti s plněním této smlouvy mohou být rovněž doručovány do datové schránky

©Schväeno
v systému
DMS

SM202103006



smluvních stran. Pokud je doručováno prostřednictvím datové schránky, pIati pro doručení
postup stanovený právními předpisy platnými v době doručování.

9. Vlastník je povinným subjektem ve smyslu ZORS. Tuto smlouvu, včetně jejích příloh a
případných dodatků, zveřejní vlastník v registru smluv zřízeném podle zákona o ZORS, a to
nejpozději do 30 dnů od uzavřeni této smlouvy.

10. Vlastník ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Dačice na její
..32:...... schůzi konané dne 2'1 > tu '1 pod Č. usn A3ť'j l'? &QLL. nadpolovičnI
většinou hlasů a tím byly ze strany vlastníka splněny veškeré zákonem stanovené podmínky
pro platnost této smlouvy.

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou nás|edujÍcÍ přílohy:

Příloha č. 1- Koordinační situační výkres po

V jihlavě dne 19.03.2021 V Jihlavě dne 19.03.2021

za žadatele ICOM transport a.s. za ČSAD jindřichův Hradec s.r.o.

Kateřina Kratochvílová,

předsedkyně představenstva

Kateřina KratochvIlová,

jednatelka

2 6. 03, 2021
V Dačicích dne ...................

fza vlastníka město Dačice
Ing. Käre| Macků, starosta

®Schvá/eno
v systému
DMS

SM202103006



q
.

P
j

d

I

i
P

K
K
b
l
l
l

ťj · 'I. _ ___- ——---- " " " \ _ , y y ně", "
J,

, .J Stmm bude cxktmMn ~"'"""""^""'""'"""":~ ' €) "O1€82M . , l.. =:
" r " ' ' ' " "

&2 . Q. 'V M%
b
q
b ' ?

.l'
I " " ,"t:
)

i -- V12C ("b. & "
', :· SO® ' O :0
l VÝjEZD ZAREÁ'U % ':

U

, '" _ _ _ _ _ _ — -m tb g) ,"
l r" :± " " "" p 4 l I ' l
i š,g Š
: l · ' . · j:'? ľ

l " SOO8 B 24a|
! Ĺ · , l .. ,,,, , l : —-.. l : ' 1)\ ME=

j' CI 1_ ' , '" ° ' L.SO02.ft ' l-- 0

simm do r -m

l l V j2 \:1' ' ° " l, -l :. l', ' '\ O l "'

b l · ' SO 07 I \':' :" ' " -· ' l l \ Gg
KÉ Ĺ LJJ í',::°:-- ' i', ':j:' ,,,

Zastávká b la V/ 'cti ' < ,jr \ mm _ . ,— "
pkw"t' 'Iq ,-- so® P SO¶ C J -' rh

' do aneálu Aij i ' '" ' " _ ,\
" ' ·· Lw"čovm pODÉLNÁOS=& €)

l,, l ,'l" = :1 . : SO® ' \

-L- "'""' 'I'!' m"' l' ,\, O'É J .7 01 1 · l
l \ 8, .l _ ' l l ., soon :

l · ." f
m b e tup'l : ,^ t"""ý h Q., -- " ., ' t l SO04 !,

' ' " cYý "* " Ee '"ŕ" & " ".=" ''lozidla nad 3,5\t ,O , Z = j' , ' , — "í ,. 4?, 02.2 " : Ĺ · g
i fŤ. "?5 d' IS ť:"-'
'l > "';' |!, Q GS =' ' " 30¶ ,m . ,,a, ,,:,, f'.? O

l " ' ~mdMm
; n ; . ' , , " ' .:: :J9'_ " µ'7, ! ) =:- ',:, ",'i

oÉ,m I "" 'á ' '"
,

, 'l',' ";"' l! y I.J,, '3
l! " r \ , É l !i J-" Ľ"'" ') Št?) :

50 m pm vozidl&do3,5t i eEB ň l '(J " :"'
(O l ' '"""a .z, .¥L—=a "! g ,Bil ;;j i'

L, "" 1\ Z 'E13 = C)
EI 3 =J i ,

. . al

' I l '
bus 1\ lMimo bus ' . oč l , l . l

a vozidla qbu} ®' ' uj BljŠ> BUS -V9a áj l l· povdenfm l áj V9a O
O V9a 'Ž \ f O

: t' , '

.

V l . ' , ,.—--VJEZD DO AREÁLU " Chodník bude zrušen it .__€9·.,
' , ,.^~ .~& ·^~ ~"

E

. SB f24á l
___Á —.··· "'G) l

Mimo bus " ." m y.
a vozidla =: :l 13, -ro'" '0
8 povoIením l c~" ä o'

l ~
q ^

LEGENDA·

= ZATRAVNĚNÉ PLACHY

=

EJ

=

Cl BOURANÉ KONSTRLIKCE

PS mzwoY ELEKTRO, FIS 34- WEI

HS¶-7ECHNQLQGE 5TRCKH

—

HRAN|cEmNµĹLÉHozAB~ ŮZEA

NEBEZPEČNÝ PROSTOR)
QoswmA vmALENoBT OOVýUEMCH smwdk gs m
QQBTUPQVÁ vmALENosT OOKKWäjm SAm
oosru~A VZňALENOBT &TAXCMŠTÉ · IDA m

POKLOPY NÁDRŽE BIJ w.2j&ou NA pn-{Q10O= %128)

D 1.1 ARcHITEKToN|cKosTAvEBNIŔEšENf
STAVEBNÍ OBJEKTY

=;=&=="x"'
80022
3dc3.¶ - úLähšTÉ och£mé NALMF i'm
tm m3 by, ¶3 m m sa m úknwj80032- CjCELCNE 1"3?m3
{21 m387, Um3Add m3ÚKAPY)
BDC- KCMUNKACE CB
Boe.? - UANPULACN1
8009.2. MAjäF¶AAČN1 NEVEŘEJMÉ CB

NOSKU- mqm m
QCJEKT 80 m jNE8TRE9EN( VERENÉ es- VYSKA 5,750 m
Q6JEKT 90 m C-MAX. m

1

l
ČS DAČICE

l

l

, wértor r
KOORDINAČNÍ sŕTUAčNf VÝKRES "'"'C3


